入 札 公 告

次のとおり一般競争入札（総合評価落札方式）に付します。
令和６年３月２９日

                   国立研究開発法人国立環境研究所
                           理事長 木本 昌秀

 ◎調達機関番号８１２ ◎所在地番号０８

１． 競争入札に付する事項
 （１）品目番号：７１、２７
 （２）件  名：国立環境研究所ネットワークサービス機器賃貸借一式及びネットワークシステム運用

保守業務
 （３）契約期間：契約締結日から令和１２年２月２８日まで（ただし、当研究所が環境大臣よ

り認可を受けた現在の中長期計画は、令和７年度までの期間である。よって、
環境大臣より、独立行政法人通則法（平成１１年法律第１０３号）第３５
条の５による次期中長期計画の認可を受けることを停止条件とする旨の条
項を定めた契約書を請負者と締結する。）

 （４）仕  様：入札説明書（民間競争入札実施要項、調達仕様書）による。
 （５）履行場所：同上

２． 競争参加資格

（１）競争の導入による公共サービスの改革に関する法律第１０条各号（ただし、第１１号を
除く。）に該当しない者であること。

（２）令和４・５・６年度環境省競争参加資格（全省庁統一資格）の「物品の製造」、「物品
の販売」又は「役務の提供等」のいずれかにおいて「Ａ」又は「Ｂ」の等級に格付されてい
る者であること。

（３）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保
佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別な
理由がある場合に該当する。

（４）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
（５）技術力のある中小事業者であって、当該入札にかかる物件と同等以上の仕様の物件を製
造した実績等を証明できる者、または中小企業技術革新制度（ＳＢＩＲ）の特定補助金等の
交付先中小企業であり、当該競争に係る製品の製造に関する技術力を証明できる者において
は、（２）に示す等級以下に格付けされた者であっても、入札に参加することができる。

（６）入札者自らが当該借入物品を貸付ける能力を有する者であること。又は、第三者をして
貸付けようとする者にあっては、その能力を有することを証明した者であること。

（７）当該借入物品又はこれと同等の類似品に係る製造実績又は納入実績があることを証明し
た者であること。

（８）契約者等から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
（９）その他国立研究開発法人国立環境研究所が民間競争入札実施要項（４ 入札参加資格に
関する事項）に定める要件を満たすこと。

３． 契約条項を示す場所、入札説明書等の交付場所及び問い合わせ先
 （１）入札の方法等は別途交付する入札説明書（民間競争入札実施要項、調達仕様書等含む）

によるので、必ず参照すること。
 （２）入札説明書の交付場所等
    茨城県つくば市小野川１６－２
    国立研究開発法人国立環境研究所 総務部会計課契約第一係及び当研究所ＨＰ

（本公告掲載先と同一ページに掲載）
    ＴＥＬ ０２９－８５０－２７７５
    （担当：山田）

４． 入札説明書等に対する質問
 （１）質問書受領期限
    令和６年４月２５日１６時００分まで
 （２）提出方法 電子メールによるデータ（指定様式（※））の送付とする。

（データ送付先:chotatsu@nies.go.jp）
なお、メールの件名を【質問の提出（国立環境研究所ネットワークサービス機器賃貸借一式及

びネットワークシステム運用保守業務）（担当：山田）】とすること。
※本公告掲載先と同一ページに掲載

５． 回答書閲覧日時及び場所
 令和６年５月１０日１０時００分から令和６年６月１０日１４時００分まで。本公告掲載先と
同一ページに掲載する。

６．入札説明会の日時及び場所
  日時 令和６年４月１６日１３時３０分
  場所 国立研究開発法人国立環境研究所 研究本館 II ３Ｆ 中会議室

説明会に参加希望の場合は電子メールにより chotatsu@nies.go.jp あて参加人数等を記載の
上、送信すること。
なお、メールの件名を【入札説明会への参加（国立環境研究所ネットワークサービス機器

賃貸借一式及びネットワークシステム運用保守業務）（担当：山田）】とすること。
   また、応募状況によっては、複数人での参加を不可とする場合がある。その際は、当研究

所から改めて連絡するものとする。

７．入札書等の提出場所等
 （１）入札書等の提出場所
   〒３０５－８５０６ 茨城県つくば市小野川１６－２
   国立研究開発法人国立環境研究所 総務部会計課契約第一係 山田
   電話０２９－８５０－２７７５
 （２）提案書等の提出について

 期限 令和６年５月２０日１６時００分まで
 場所 ７．（１）に示すとおり。
 方法 持参又は郵送（書留郵便に限り、期限必着とする）による。

 （３）郵送による入札書の提出について
   期限 令和６年６月７日１６時００分まで（書留郵便に限り、期限必着とする）
 （４）入札及び開札について
   日時 令和６年６月１０日１４時００分
   場所 国立研究開発法人国立環境研究所 地球温暖化研究棟１Ｆ 温暖化棟会議室１

８．入札方法
 本件は、入札に併せて技術等の提案書を受け付け、価格と技術等の総合評価によって落札者を
決定する総合評価落札方式の入札である。
 入札金額については、１．（２）の業務に関する一切の費用を含めた額とする。

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に課税対象金額の 10 パーセントに相当する
額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものと
する。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であ
るか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額から課税額を除いた金額を入札書に記載
すること。

９．その他留意事項
 （１）入札及び契約手続きにおいて使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。
 （２）入札保証金及び契約保証金  免除
 （３）入札の無効 本公告に示した競争参加資格のない者がした入札及び入札に関する条件に

違反した入札書は無効とする。
 （４）契約書作成の要否 要
 （５）落札者の決定方法 総合評価落札方式とし、民間競争入札実施要項のとおりとする。
 （６）その他 詳細は入札説明書（民間競争入札実施要項、調達仕様書等含む）による。